ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЯРОСЛАВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ Э.Н.МАКШАНЦЕВОЙ»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                         № 01-11/1

Ярославль

§32

Об утверждении форм документов

при использовании сети Интернет

В исполнении требований Федерального закона от 29.12.2010 №436-

ФЗ (ред. от 31.07.2020) «О защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить формы документов при использовании сети Интернет:

  - Журнал регистрации случаев обнаружения Интернет-ресурсов, не

совместимых с задачами образования и воспитания учащихся

(Приложение 1);

  - Журнал учета доступа в сеть Интернет (Приложение 2);

  - Журнала контроля контентной фильтрации (Приложение 3);

  - Акт установки системы контентной фильтрации в образовательном

учреждении (Приложение 4);

  - Акт проверки контентной фильтрации в образовательной

организации (Приложение 5);

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор      А.Л. Саватеева

Приложение 1

к приказу от 02.09.2024 № 01-11/1 §32

Журнал регистрации случаев обнаружения Интернет-ресурсов, не

совместимых с задачами образования и воспитания учащихся

Дата

обнаружения
Ф.И.О. и
должность

ответственного

Номер
компьютера

Описание

ресурса, не

совместимого с

задачами

образования и

воспитания

обучающихся

Принятые Подпись
ответственного

Приложение 2

к приказу от 02.09.2024 № 01-11/1 §32

Журнал учета доступа в сеть Интернет

Начат _________ Окончен ________

ФИО

пользователя

Дата и

время

работы в

Интернете

Цель

работы в

Интернете

Резолюция

ответствен

ного лица

ФИО

ответствен

ного лица

Подпись

ответствен

ного лица

Примечание

Приложение 3

к приказу от 02.09.2024 № 01-11/1 §32

Журнал контроля контентной фильтрации

Начат _________ Окончен ________

Дата

проверки

ФИО и

должность

проверяющего

Номер

компьютера

Результаты

проверки

Принятые

меры

Подпись

проверяющего

Приложение 4

к приказу от 02.09.2024 № 01-11/1 §32

Акт установки системы контентной фильтрации в образовательном

учреждении

Всего компьютеров в ОУ

Всего компьютеров, используемых в учебно-воспитательном
процессе и подключенных к сети Интернет

Инвентарный

номер ПК

Наименование системы

контентной
фильтрации

Дата установки
ФИО, должность,

подпись

Члены комиссии по проведению проверки установки системы контентной

фильтрации в образовательной организации:

Председатель комиссии: ________________/__________________
     (подпись)   (ФИО)

Члены комиссии:              ________________/__________________
     (подпись)   (ФИО)

С актом ознакомлен

Директор    ________________/__________________
     (подпись)   (ФИО)

«___»_________20____г.

Приложение 5

к приказу от 02.09.2024 № 01-11/1 §32

Акт проверки контентной фильтрации

в ГОУ ЯО «Ярославская школа-интернат имени Э.Н. Макшанцевой»

« »  20    г.                                                                                №_____

1. Общие сведения
Показатель Значение

Количество компьютерных классов
Общее количество компьютеров
Количество компьютеров в локальной сети
Количество компьютеров, подключенных к сети Интернет
Провайдер
Скорость передачи данных

2. Информация о контент-фильтре
Действия, необходимые для обеспечения контентной фильтрации

Интернет-ресурсов
Выполнение

(да/нет)

Установлен контент-фильтр
Название контент-фильтра

Контент-фильтр работает на всех компьютерах, где есть доступ в
сеть Интернет

3. Результаты проверки работы системы контентной фильтрации
Категории заращённой информации в образовательной

организации

Возможность доступа

(да/нет)

Перечень видов информации, запрещенной к распространению
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования
согласно Методическим рекомендации по ограничению в
образовательных организациях доступа, обучающихся к видам
информации, распространяемой посредством сети "Интернет",
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования

Интернет-ресурсы, не включённые в Реестр безопасных
образовательных сайтов

Члены комиссии по проведению проверки работы системы контентной

фильтрации в образовательной организации:

Председатель комиссии: ________________/__________________
     (подпись)   (ФИО)

Члены комиссии:              ________________/__________________
     (подпись)   (ФИО)

С актом ознакомлен

Директор    ________________/__________________
     (подпись)   (ФИО)

«___»_________20____г.